国家中医药管理局中医药继续教育委员会关于公布2017年度国家级中医药继续教育项目的通知
国中医药继教委发〔2017〕1号

各省、自治区、直辖市卫生计生委、中医药管理局，各有关单位：
    根据《国家级中医药继续教育项目管理办法》（国中医药继教委发〔2007〕2号）规定及2017年项目申报要求，现将1189项2017年度国家级中医药继续教育项目予以公布（附件1、附件2），并将有关事项通知如下：
    一、2017年度国家级中医药继续教育项目分为知识技能类、学习提高类、前沿进展类三个类别，各主办单位要根据项目类别确定相应的培训对象，提高项目的针对性和实效性。
    二、各主办单位举办国家级中医药继续教育项目不得以营利为目的，要确保师资水平。按照《关于进一步加强国家级中医药继续教育项目管理的通知》（国中医药继教办发〔2015〕1号）要求，认真做好项目的组织实施、学分证书的领取与规范管理。
    （一）项目实施前15个工作日内，将开班通知及《国家级中医药继续教育项目学分证书申领表》（附件3），传真至国家中医药管理局中医药继续教育委员会办公室备案，并申领学分证书。
    （二）要严格按照实际参加培训且考核合格的学员人数颁发学分证书，做好学员基本信息、学分证书编号（项目编号+001，依次顺推）登记工作，做到一人一证、人与证的信息一致。学分证书不得买卖，不能以任何与学分证书有关的名义收取相关费用。
    （三）项目完成后10个工作日内，将《国家级中医药继续教育项目执行情况报告表》（附件4）、《国家级中医药继续教育项目学员信息登记表》（附件5）及教材讲义等相关材料的电子版，发送至指定邮箱。
    三、各省级中医药管理部门、直报单位要加强对主办单位实施过程的管理，提高项目质量。根据《国家级中医药继续教育项目执行情况抽查评价表》（附件6）、《国家级中医药继续教育项目执行情况学员调查表》（附件7）对本省（区、市）项目的执行情况进行抽查监管。抽查项目数不得低于举办项目总数的10%；项目数在10项以内的，抽查1项，并将抽查结果作为下一年度项目申报的审定指标之一。
    四、国家中医药管理局中医药继续教育委员会对项目执行情况分2批次进行公示，公示材料及相关要求将另文通知。并依据项目特色、执行情况及取得成效，按照10%的比例从备案项目中遴选一批优秀国家级中医药继续教育项目，予以支持推广。
    五、本年度项目应在2017年12月31日前执行完毕。项目未执行者，将取消其申报下一年度国家级中医药继续教育项目资格。
    六、此通知同时在国家中医药管理局政府网站（http://www.satcm.gov.cn）上发布。其他未尽事宜，请及时与国家中医药管理局中医药继续教育委员会办公室联系。
    联 系 人：符秋霞 曾兴水
    联系电话：010—59957647
    传真电话：010—59957699
    电子邮箱：scjjc59957647@163.com
    地 址：北京市东城区工体西路1号
    邮政编码：100027

    附件：

附件1-2017年度国家级中医药继续教育备案项目.xlsx

	d49c8bb01323a2d55cdccf45d98f9a2f.xlsx (39.54 KB)

附件2-2017年度国家级中医药继续教育年度项目.xlsx

	[image: image1.jpg]

	bf929ed638b75f3fcb4b99567086cf97.xlsx (130.80 KB)

附件3国家级中医药继续教育项目学分证书申领表.docx

	[image: image2.jpg]

	1cca0da47c2ec121785ed6a2e0073a40.docx (13.44 KB)

附件4国家级中医药继续教育项目执行情况报告表.docx

	[image: image3.jpg]

	ea5206f7be7ca6efe04cad4963ad1ff1.docx (13.55 KB)

附件5国家级中医药继续教育项目学员信息登记表.docx

	[image: image4.jpg]

	88479572dc9ce90e990b9ed72dd4b151.docx (13.22 KB)

附件6国家级中医药继续教育项目执行情况抽查评价表.docx

	[image: image5.jpg]

	0f54eba5ecc203472081d1785f63e8e8.docx (13.74 KB)

附件7国家级中医药继续教育项目执行情况学员调查表.docx

	[image: image6.jpg]

	4506dd6cbef67796f75c2235042300b3.docx (13.98 KB)

国家中医药管理局中医药继续教育委员会
2017年3月10日